1710К, оп. 1, а.е. 776, л. 30;

---

<sup>7</sup> Размерът на професорската заплата на М. Драгоманов фигурира не само в договора му с МНП, подновяван през 1892 и 1893 г. [ЦДА, 1710К, оп. 1, а.е. 776 – копие на Протокол № 53 на Министерски съвет от 2/14 октомври 1892 г. и на Протокол №

**Якімова, А.** 2019б, с. 114]. Тъй като се оказва единственият професор с опит и европейска практика [**Соленкова, Л.** 2013, с. 251; **Якімова, А.** 2019а, с. 96; **Якімова, А.** 2019б, с. 129], към него са отправени твърде високи очаквания от страна на младия преподавателски екип.

През януари 1891 г. той е предложен и в състава на постоянния библиотечен комитет, който подготвя ежегодни списъци за поръчка на книги от чужбина. За съпричастността на Драгоманов по каталогизирането и комплектуването на университетската библиотека свидетелства фактът, че по време на семинарното занятие на 8/ 20 юни 1895 г., отменяйки последващата лекция, Драгоманов посочва като причина не само здравословното си състояние, а и необходимостта да довърши работата си около уреждането на библиотеката. Твърдението на Лидия Драгоманова-Шишманова, че баща ѝ прекарва по 8 часа в софийските библиотеки, преглеждайки и подреждайки техните каталози, се допълва от записките в неговия дневник [Българский щоденник..., 1965, pass].

1996, с. 379]. За целта често възлага на студентите индивидуални самостоятелни задачи, за които те правят преводи от източници на френски, немски, английски и руски език. Рефератите се защитават публично по време на семинарните занятия. Така преминава и последният семинар на студентите третокурсници на 8/20 юни 1895 г. Според разказа на Илия Димитров негов колега представя собствен превод от френски език на „Големите привилегии“ на Нидерландите от 1476 г. За разлика от друг път, когато Драгоманов често взема думата, сега той видимо не се чувства добре и прави само няколко бележки.